BCAO関西支部 第９５回支部会議事録

日時： ２０１４年１０月１５日(水) 18:00-18:45

場所： 大阪市中央公会堂 展示室

司会： 速水   書記: 日下

出席者： １７名(順不同、敬称略)

萩原、鷲山、伊藤（高）、福島、徳永、野原、速水、久保田、大舘、角、飯田、小友、深井、能任、梅田、吉田、日下

議事内容：

１．本部運営会議(役員会議)／支部運営委員会等の報告（萩原）

 （１）本部運営会議(役員会議)

   ・会員増加対策の議論が中心だった。本件は高橋副理事長がご担当。

    いろいろなご意見が出されたが、次回再度論点を整理し議論したい、と副理事長は締めくくった。

   ・関西支部からはビデオ学習会の経過など報告した。

   ・「BCAOアワード」については選考基準を決めて、１２月に第一次選考会を開催する予定。

 （２）支部運営委員会等

   ・１０月１日高橋副理事長にご参加いただき、意見交換した。今後も意見交換していく。

関西支部でのアンケート結果はよく読んでおられた。

   （意見）

   ・関西地域勉強会の資料は後日みることができない。

サプライチェーン、法環境、ＩＴＢＯの研究会では欠席者に報告ファイルが開示される。

   （主な回答）

   ・報告者の意向が重要。社外秘やオフレコの資料も多く、参加者以外には公開できない。引き続き、検討したい。

２．宿泊研修会等の検討状況（萩原）

   ・徳島大・湯浅先生にご提案いただいたので検討している。参加意向はどうか。

    （ご提案概要）

     ３／６（金） 大塚製薬工場・徳島県庁など訪問

     ３／７（土） 徳島大学環境防災研究センター・徳島県立防災センターなど訪問

   ・第 3回国連防災世界会議 in仙台〔３／１４（土）－１８（水）、http://www.bosai-sendai.jp/ 〕 への参加はどうか。

     → 仙台市内のホテルは既に満室で予約がとれない。近隣の温泉地か気仙沼等であればとれるだろう。

     → これは個人で参加するなど対応をお願いしたい。

   ・宿泊研修会の件は再度、支部運営会議で詰めたい。

   ・ＵＳＪさんでの日帰り研修会は２０１５年１月か２月に実施の方向。まだ会場は予約していない。

   ・宿泊研修会、日帰り研修会については、メンバーの意向等、メールでお願いしたい。

３．ビデオ学習会報告（鷲山、配付資料参照）

   ・関西支部メンバーの参加者が少ないので、今後の学習会には是非ご参加いただきたい。

以 上

http://www.bosai-sendai.jp/